
U n iverz ita  K a rlo v a , P ř íro d o v ěd eck á  fa k u lta
Sídlo: Ovocný Trh 3-5, Praha 1. doručovací adresa: Albertov 6, 128 44 Praha 2 
IC: 00216208, DIC : CZ00216208,
Jednající: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan fakulty
Číslo účtu : dále též objednatel

Zffljftovitd DOM ISTAV CZ a.s.
Jb lijíc í osoba Ing. Ivo Janovský Funkce M ístopředseda představenstva
Sídlo Foerstrova 897, 500 02 Hradec Králové 1Č / 27481107
Adresa pro 
doručování Tylovická 372/16, 155 21 Praha 5 - Zličín DIČ C Z 27481107

Zapsaný v rejstříku
OR vedený u KS v Hradci Králové, spis.zn. 
B2454

Číslo
účtu

Dodatek č. 1
k e  S m lo u v ě  o d ílo  ě . 2 0 1 7 /6 3 5  ze  d n e  1 3 .12 .2017

A . zv lá štn í ěást
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba) Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba)
za zhotovitele: ___________  __________ za objednatele: _______________________
Jméno Jméno
Funkce loučí Funkce
Telefon Telefon

Název akce P ro jek t M o d ern iza ce  in fra stru k tu ry  pro m a g istersk é  s tu d iu m  na P ř íro d o v ěd eck é  fak u ltě  
U K  reg. ě ís lo : C Z .0 2 .2 .6 7 /0 .0 /0 .0 /1 6 _ 0 1 6 /0 0 0 2 2 6 6

„PřF U K  - Vybudování pochozího patra v  místnostech 141 a 142, včetně rekonstrukce 

souvisejících laboratoří 141 -  143, Viničná 7, Praha 2“

Preambule

Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 13.12.2017 smlouvu o dílo. V průběhu realizace předmětu díla „PřF U K -  
Vybudování pochozího patra v  m ístnostech 141 a 142, včetně rekonstrukce souvisejících laboratoří 141 -  143, 
Viničná 7, Praha 2“ došlo ke zjištění skutečností vedoucích k  rozšíření statických úprav a stavebních prací. Tyto 
skutečnosti nebyly před zahájením stavebních prací zřejm é a je jich  provedení j e  nutné pro řádné dokončení díla a 
zajištění optimální funkčnosti zařízení.

Změna díla

Smluvní strany sjednávají změnu díla v rozsahu uvedeném ve zm ěnovém  listu č .l  a  oceněných víceprací.

Zm ěny jsou vyvolány zjištěním skutečného nosného systému podlahy v  laboratoři ě.141 a 142 až po demontáži 
podlahových vrstev. Po prohlídce celé nosné konstrukce statikem, byly předepsány následující úpravy:

a) Zesílení dvou nosných trám ů v m.č.141 a  jednoho nosného trám u v  m.č.142 ocelovým i příložkami po jejich 
celé délce. Jedná se o trámy, do kterých jsou  opřeny sloupy vestavěných pater. Zesílení je  nutné pro 
zamezení nadměrných prúhybu konstrukce, chvění a zvýšení bezpečnosti.

Strana 1 z 3



b) kom pletní dem ontáž všech podlahových vrstev v  celé ploše místnosti 141 a  142 a  vytvoření nové skladby dle 
změnového listu č. 1.

c) v m.č. 142A a  143 nahradit porothermovou příčku lehkou příčkou SDK s vytvořením  roznášecích prahů za 
účelem snížení hm otnosti příček a m inim alizovat tak zatížení podlahové nosné konstrukce. Viz změnový list
č . l

d) Vyrovnání různé výškové úrovně podlah mezi m ístnostmi 142A a  143 pom ocí desek OSB, které vyvstalo po 
vybourání průchozího otvoru mezi uvedenými m ístnostm i. V iz zm ěnový list č . l .

Doba plnění
Stavba byla zahájena předáním staveniště dne 15.1.2018 a  dle SOD měla být dokončena ve lhůtě do 9-ti týdnů, tj. do 
19.3.2018. S ohledem na nutnost vypracovat nový statický posudek a  zm ěnu projektu konstrukční části a provedení 
všech víceprací smluvní strany dohodou prodlužují lhůtu pro splnění díla do 20.4.2018.
Smluvní strany se tímto dohodly, že objednatel nem á nárok na sm luvní pokutu za prodlení, protože vyvolané změny 
nebyly zjistitelné ani v  průběhu zpracování projektové dokum entace nebo před zahájením  prací.

Cena díla
Změnový list č .l obsahuje práce, které vyplynuly v  průběhu realizace a  nebyly řešeny v projektové dokumentaci ani 
ve výkazu výměr, a rovněž tak obsahuje m éně práce.

Cena díla dle smlouvy o  dílo se z důvodu zm ěn v konstrukčním  řešení a v  rozšíření objem u prováděných prací mění 
v  souladu se schváleným zm ěnovým  listem č .l :

Cena díla dle 
SoD s DPH

Změnový list 1 
statika 
Cena s DPH

Nová cena díla 
dle SoD a 
dodatku č .l 
s DPH

Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany sjednávají, že práva a závazky založené sm louvou o  dílo ze dne 13.12. 2017 nedotčené tímto 

dodatkem zůstávají nadále v  platnosti.

2. Tento dodatek je  vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z  nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

2 467 469,22 Kč Sazba DPH 21% Cena bez 
DPH 2 039 230,76 Kč

506 545,58 Kč Sazba DPH 21% Cena bez 
DPH 418 632,71 Kč

2 974 014,80 Kč Sazba
DPH

2 1%
Cena bez 

DPH 2 457 863,47 Kč

S trana  2  z  3



3. Smluvní strany prohlašují, že j e  jim  znám celý obsah tohoto dodatku, a že je  uzavřen na základě svobodné a vážné 
vůle, na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

4. Zveřejnění dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je  změnový list č. 1.

V  Praze dne V Praze dne „ .

2 B -03- 2018 2 8 - “ 3‘  2™

Zhotovitel:
Ing. Ivo Janovský 
místopředseda představenstva

domiftav CZ,a.s.
Foerstrova 897 

500 02 Hradec Králové 
IČ: 27481107, DIČ: CZ27481107 @

inatel:
f. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

kan přírodovědecké fakulty 
Univerzita Karlova

UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

A lbertov 6, I28 43 Praha 2 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

U K - 2

Strana 3 z 3



UK, Přírodovědecká fakulta - rekonstrukce

O desláno /  Předáno
poštou poslem faxem

Komu : Datum
osobně

X X X

Týká se :

Odkazy :______________ na s p e c if ik a c i:

Úprava m ístnosti 141,142,143,142a,143a

na výkresy :

na rozp. p o d k la d y :

na jin o u  čás t sm louvy

ZMĚNA: Podlahy

Počet připo jených listů s p e c if ik a c í: Počet výkresů  :

Zm ěnový list je  vyvolán :
záměrem
stavebníka

X

chybou 
v dokumentaci chybou dodavatele vyšší moci nebo jinou 

okolnosti

O znám ení vydává :

(za ob jednatele)

OHODNOCENI ZMĚNY Datum :
O desláno /  Předáno

poštou poslem faxem osobné
XXX

V sou ladu se  Sm louvou  o d ílo  p ředkládám e návrh úpravy ceny za dílo 
zp racovaný v  návaznosti na rozpočtové podklady :

C enový rozdíl 

DPH 21%

Cenový rozdíl v č  DPH

418 632,71 Kč

87 912,87 Kč 

506 545,58 Kč

Počet listů příloh :
N avrhovaná zm ěna ceny d íla  (s lo v y ) :

XXX

N avrhované prod loužen í lhů ty dokončení d íla  : 

XXX

Předal : O dsouh lasil :

Ir

dor .s.
Datum: Datum :

IČ: 1107 ®  /



UK, Přírodovědecká fakulta - rekonstrukce m ístností 141,142
UK, Přírodovědecká fakulta - rekonstrukce místností 
141,142,143,142a,143a

ZLč. 1

Odpočet
č.pol. kód Specifikace m.j. množství j .  cena Celkem

Přípočet

č.pol kód Specifikace m.j. množství Celkem

R ozdíl

Celkem

Statické zpevnéní m.č. 141.DMTŽ

413941121 Osazování ocelových válcovaných nosníků
stropů l,IE,U,UE nebo L do fi.12

130107140 Ocel profilovaná IPN,v jakosti 11 375,h=120

16 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari
317168112 Překlad keramický š 11,5 cm dl 125 cm

1
t
t

kpl

7625112 Vrchní krytí podlahy (dřevolříska)
76252D+M Prkna podlahy
965082933 Odstranění násypu

762522-01 Odstraněni polštářů
762522-02 Odtraněni stropních fošen.zpělná montáž

317168116 Překlad keramický š  11,5 cm dl 225 cm

342248141 Příčka z cihel broušených Porotherm 11,5 mm

kpl

m2
762522-09 Rozebrání krajových fošen a zpětná montáž po 

kontrole stropních trámů t

997013115 Vnitroslavenišlní doprava suti a vyb.hmot
997013501 Odvoz suti a vyb.hmot do 29 km

37 997013509 Příplatek k odvozu suti a vyb.hmot
38 997013831 Poplatek za uložení na skládku

39 998011002 Přesun hmol pro budovy zděné v do 12m
Očištění povrchu podlah,zametením

Statické zpevněni m.č. 142.DMTŽ
7625112 Vrchní krytí podlahy (dřevotříska)

76252D+M Prkna podlahy
965082933 Odstranění násypu

762522-01 Odstraněni polštářů
762522-02 Odlranění stropních fošen.zpělná montáž

762522-09
Rozebráni krajových fošen a zpětná montáž po 
kontrole stropních trámů

35 997013115 Vnitroslavenišlní doprava suti a vyb.hmot

36 997013501 Odvoz suli a vyb.hmot do 29 km

37 997013509 Příplatek k odvozu suli a vyb.hmot

38 997013831 Poplatek za uloženi na skládku

39 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v do 12m

Očištěni povrchu podlah,zamelením

Statické zpevnění m.č. 141,142,

767001

767002 D+M, I 100

767003 D+M svorník M14 + matky ♦ podložka P6-100/100

767004 Spojovací materiál + svařováni

D+M,PL10‘ 80‘ 200 + svaření.ovaření

39 998011002 Přesun hmol pro budovy zděné v do 12m
Vspevnění pod akvária

4113542R0 D+M.VSŽ plechu 50/250-0,75, rozměr 3,5-3,5

m2
m2
m3

Kpl
m2
hod

m2

m2
m2
m3

KPl
m2
hod

m2

D+M U 260 s otvory pro staženi 3*7,575=22.725m'  
37,9kg *1,15

Kg

ks

kpl

m2



--------- ----------- ----------------- R 4113620R D*M,Kari sítě 6/150-6/150 (12m2) t

R 4113618R D»M,ocel.prut průměr R10 do každé vlny mb

39 998011002 Přesun hmot pro budovy zděné v  do 12m t

SDK-konst, m.č.142A,143

R 763111417 SDK příčka W112 tl:150mm,spozinkovaných
-------------------- ■ i profilů UW,CW,opl.deskami RB 12,5mm-2*2,

povr.úprava Q3 m2

R D+M.UA profilů pro vyztužení ocel.zárubní,
nadsvětlíků plus pálky,kot.materiál,celkem 7ks mb

59 763131332 Příplatek k SDK příčce za rovinost kvality Q3 m2

62 998763302 Přesun hmot pro budovy zděné v  do 12m

pro sádrokartonové konstrukce t
. . .

-----------------------------------------------
Doplnění tesařské konst.

R Doplněni tesařské konst,trérřiy kpl

DMTŽ-Podlahy do t l:  50mm
. ...

R 762521812 Demobtáž dřevotřískové podlahy m.č.143a m2

R Očištění povrchu podlah m2

MTŽ-Podlahy d o t l:  50mm

”
------------

R 762511243 Montáž OSB desek tl: do 16mm m.č,142a m2
--------------------

--------------------
R 762511243 Montáž OSB desek tl: do 16mm m.č.143a m2

m2
■■

K

R 762009
Přesun hmot pro budovy zděné v  do 12m pro dřevěné 
podlahy

t

Nové podlahy m.č. 141,142

R 713183 D»M,tepelné izolace do tl:100mm (EPS) m2

R 713121 D*M,parotěsné folie+přelepenl m2

R 634111114 D+M,dilatační pásek kolem stěn do tl:100mm mb

R 763251R D*M,suché směsi Liapor frakce 1,4 do tl:80mm m3

R

D*M suché podlahy Rigidur E25- z podlahových dílců 
RIGIDUR E25 (= sádrovláknitá deska 2x12,5 mm 
zakončená polodrážkou) - desky se pokládáji na 
předem připravený vyrovnaný podklad (např. suchý 
podsyp LIAPOR - tl. max. 60 mm) nebo na kročejovou 
izolaci.

m2

R 998763402
Přesun hmot pro budovy zděné v do 12m pro suché 
podlahy

%

Celkem 15186,78 Celkem 433 819,48 418 632,71

domi
IČ: 274í


